АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021   № 1774-  па

О внесении изменений  в Положение
о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных
общеобразовательных учреждений и
муниципальных  учреждений
дополнительного  образования  детей
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.03.2015 № 592-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской   Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  общеобразовательных  учреждений  и  муниципальных
учреждений  дополнительного  образования  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.03.2015  № 592-па (далее  -  Положение),  следующие
изменения:

1.1 Раздел  «Профессиональная  квалификационная  группа  должностей
руководителей структурных подразделений» приложения № 1 «Должностные
оклады работников образования» дополнить строкой следующего содержания:
2  квалификационный
уровень

Начальник  структурного
подразделения,  реализующего
общеобразовательную  программу  и

17600

2

образовательную  программу
дополнительного образования детей
высшее  профессиональное
образование  по  специальности
«Государственное  и  муниципальное
управление»,  «Менеджмент»,
«Управление  персоналом»  и  стаж
работы не менее 3  лет  или  высшее
профессиональное  образование  и
дополнительное  профессиональное
образование  в  области
государственного и муниципального
управления,  менеджмента  и
экономии, и стаж работы не менее 3
лет

1.2.  В  приложении  №  2  «Должностные  оклады  руководителей,
специалистов и служащих общеотраслевых должностей»:

1.2.1.  Раздел  «Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  дополнить строкой
следующего содержания:
1  квалификационный
уровень

Учетчик
начальное  профессиональное
образование  без  предъявления
требований  к  стажу  работы  или
среднее (полное) общее образование
либо основное общее образование и
специальная  подготовка  по
установленной  программе  без
предъявления  требований  к  стажу
работы

8040

1.2.2.  Раздел  «Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  второго  уровня»  дополнить  строкой
следующего содержания:
1  квалификационный
уровень

Администратор
среднее профессиональное
образование без предъявления
требований к стажу работы или
начальное профессиональное
образование и стаж работы по
специальности не менее 2 лет

8995

3
1.3.  Приложение  №  10  «Должностные  оклады  специалистов,

осуществляющих  работы  в  области  охраны  труда»  и  приложение  №  11
«Представление о премировании руководителя муниципального учреждения за
выполнение особо важных и сложных работ» считать приложениями № 11 и
№ 12 соответственно.

1.4. Дополнить Положение приложением № 10 следующего содержания
(приложение).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2020,  а  в  части  правоотношений,  предусмотренных  подпунктом  1.2.1
пункта 1.2 настоящего постановления, - с 01.01.2021.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города                    С.А.Надсадин

4
             Приложение

        к постановлению администрации
 города Южно-Сахалинска

от 25.06.2021 № 1774-па

Приложение № 10
к Положению

о системе оплаты труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений

и муниципальных учреждений
дополнительного образования

городского округа
                                                                                  «Город Южно-Сахалинск»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ ПЕЧАТНЫХ СРЕДСТВ
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Наименование
должности

Требования к квалификации Должностной
оклад в
рублях

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
печатных средств массовой информации третьего уровня»

2  квалификационный
уровень

Редактор
высшее  образование  без
предъявления  требований  к  стажу
работы  или  среднее  специальное
образование  и  стаж  работы  по
специальности не менее 2 лет

11098